



**KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO**  
**Oddział Regionalny w Olsztynie**

ul. Mickiewicza 1, 10-959 Olsztyn, tel. 89 534-97-71, fax. 89 523-67-59  
[www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl) e-mail: [olsztyn@krus.gov.pl](mailto:olsztyn@krus.gov.pl)

Nasz znak: 1000-OP.261.99.2017

Olsztyn, 21-11-2017r.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Olsztynie w okresie 01.01.2018 r. – 31.12.2019 r.” (postępowanie nr: 1000-OP.261.99.2017).

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od jednego z Wykonawców wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.), zwaną dalej P.z.p., Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

***Pytanie 1***

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

***Odpowiedź:***

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

***Pytanie 2***

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

***Odpowiedź:***

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

***Pytanie 3***

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

***Odpowiedź:***

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w okolicznościach wskazanych przez Wykonawcę.

***Pytanie 4***

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej? (jednomiesięczny, dwumiesięczny, dekadowy).

***Odpowiedź:***

Dla PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w taryfie C21 oraz dla PPE, dla których Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Dystrybucja S.A., okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Dla pozostałych PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące.

***Pytanie 5***

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

**Pytanie 6**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Dla PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w taryfie C21 oraz dla PPE, dla których Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Dystrybucja S.A., okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Dla pozostałych PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące.

**Pytanie 7**

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?

**Odpowiedź:**

Dla PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w taryfie C21 okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym.

Dla pozostałych PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) okres rozliczeniowy nie jest zgodny z miesiącem kalendarzowym.

**Ponadto Zamawiający informuje, że powyższe pytania i odpowiedzi do SIWZ stanowią jej integralną część, a przy tym, z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia, nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki z art. 38 ust. 6 ustawy P.z.p.**

**W związku z powyższym Zamawiający informuje, że termin, godzina oraz miejsce składania ofert pozostają bez zmian.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ubezpieczeń

  
mgr Zdzisława Tołwińska